Croce Rossa Italiana Comitato di Salerno



Verbale dell'adunanza del Consiglio Direttivo

Seduta n. 05 del 21/01/2021

L'anno 2021 il giorno 21 del mese di gennaio alle ore 17:00, presso la sede del Comitato C.R.I. di Salerno, si è riunito il Consiglio Direttivo del Comitato C.R.I. di Salerno, per discutere sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

- 1. Mandato di patrocinio legale Avv. Orazio Tedesco
- 2. Varie ed eventuali.

Sono presenti i seguenti Volontari C.R.I.:

Cosimo Taurone - Presidente del Comitato

Camilla Campitiello - Consigliere, rappresentante dei Giovani C.R.I.

Giuseppe La Mura
Michele Alfano
Eleonora Manzo
Consigliere
Consigliere

- Antonio Carucci - Direttore (ASSENTE)

Presiede il Presidente, il quale – dopo aver salutato e ringraziato i presenti – dichiara aperta la riunione. Svolge le funzioni di segretario il Vice Presidente Giuseppe La Mura

Sul punto 1

Il Presidente porta a conoscenza i membri del Consiglio Direttivo che sono apparsi, su varie testate giornalistiche (La Citta di Salerno, Cronache del Mezzogiorno, Stile TV ecc), in data 20 e 21 gennaio 2021, vari articoli riguardanti illeciti perpetrati da alcuni personali legati a pseudo associazioni di volontariato e onoranze funebri. Purtroppo in questi articoli viene anche annoverato il nome del Direttore Carucci quale persona rea di aver creato "turbativa d'asta" riferendosi alla gara del servizio STI 118 del 2017, dalla quale gara di fatto Croce Rossa di Salerno, in ATI con Croce Rossa di Serre e Misericodia di Salerno, è stata anche esclusa per carenza di documentazione amministrativa, nonostante i ripetuti ricorsi al TAR di Salerno e al Consiglio di Stato. Il Direttore Carucci, dal canto suo, non ha ricevuto alcun avviso di garanzia o altro documento che lo colleghi all'inchiesta de quo, e tantomeno si ritiene colpevole di alcun fatto addotto da queste testate giornalistiche.

Per tutelare la sua moralità e la sua professionalità, lo stesso si è recato dal noto Avvocato penalista Orazio Tedesco con sede in Battipaglia (SA) chiedendo di essere difeso in ogni sede legale per quanto a lui addotto.

Fermo restando che le spese sostenute per la difesa del Direttore Carucci sono a suo totale carico quindi non graveranno sulle casse del Comitato di Salerno, il Presidente ritiene sia giusto e doveroso che il Consiglio del Comitato di Salerno faccia sentire la sua

www.cri.it



Croce Rossa Italiana Comitato di Salerno



voce e la vicinanza al Direttore Carucci che quotidianamente si fa in quattro per far andare avanti e crescere il Comitato di Salerno portandolo al livello che è oggi, ovvero una delle realtà associative più importanti del territorio salernitano, promuovendo di dare incarico all'Avvocato Orazio Tedesco con studio in Battipaglia di difendere anche per nome della Croce Rossa di Salerno il Direttore Carucci e il buon nome del Comitato stesso.

Il Consiglio Direttivo tutto, sentito quanto relazionato dal Presidente Taurone, esterrefatto per le dichiarazioni lette sulle testate giornalistiche, approva ad unanimità di dare mandato all'Avv. Orazio Tedesco con studio in Battipaglia, di difendere il buon nome del Comitato della Croce Rossa di Salerno e del Direttore Antonio Carucci.

Il presente verbale è chiuso alle ore 18:45 del 21/01/2021

A norma dell'articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l'originale del verbale sarà conservato nell'apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente.

II Segretario (Giuseppe LA MURA)



